[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                         от 27.01.2022 № 63
Об утверждении перечня наиболее востребованных     профессий      (специ-
альностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино  Московской области на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке предоставления жилых помещений  специализированного  жилищного   фонда  города  Фрязино  Московской  области»,  принятым решением Совета депутатов города Фрязино от 30.11.2021 № 116/27 «О принятии  Положения «О порядке  предоставления  жилых помещений муниципального специализированного  жилищного  фонда  городского округа  Фрязино  Московской области»,  Уставом городского округа  Фрязино   Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень наиболее востребованных профессий (специальностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области на 2022 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Гутырчика В.Г.
И.О. Главы городского округа Фрязино

Н.В. Бощеван

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации     городского округа Фрязино

от 27.01.2022 № 63

Перечень наиболее востребованных профессий  (специальностей)
в сфере здравоохранения в городском округе  Фрязино Московской области
на 2022 год

1. врач – анестезиолог-реаниматолог

2. заведующий отделением —  врач-анестезиолог-реаниматолог

3. врач – акушер - гинеколог

4. заведующий  отделением —  врач-акушер-гинеколог

5. врач – инфекционист

6. врач – кардиолог

7. заведующий отделением —  врач-кардиолог

8. врач клинической лабораторной диагностики

9. врач - невролог

10. заведующий  отделением —  врач-невролог

11. врач – онколог

12. врач – оториноларинголог

13. врач – офтальмолог

14. врач – патологоанатом

15. врач – педиатр

16. заведующий отделением —  врач-педиатр

17. врач - педиатр участковый

18. врач – психиатр детский участковый

19. врач – психиатр участковый

20. врач – психиатр – нарколог участковый

21. заведующий отделением —  врач-психиатр

22. врач – рентгенолог

23. врач – терапевт

24. заведующий  отделением —  врач-терапевт

25. врач – терапевт участковый

26. врач – травматолог – ортопед

27. заведующий  отделением —  врач-травматолог-ортопед

28. врач – фтизиатр

29. врач – хирург

30. заведующий отделением —  врач-хирург

31. врач – детский хирург

32. врач – эндокринолог

33. врач – физиотерапевт

34. врач функциональной диагностики

35. врач - эпидемиолог